

**Liceul Teoretic Ion Creanga din
comuna Cosnita r-ul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 741 471,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	17,920	64,84	1 161,933
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,375	64,84	607,875
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	21,000	64,84	1 361,640
4.	7122050013400	Zidar	h-om	54,160	64,84	3 511,734
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	134,100	64,84	8 695,044
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	633,820	64,84	41 096,889
7.	7123010010200	Betonist	h-om	154,800	64,84	10 037,232
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,200	64,84	1 504,288
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	162,900	64,84	10 562,436
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	58,300	64,84	3 780,172
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	478,125	64,84	31 001,625
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,550	64,84	1 462,142
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,300	64,84	343,652
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	107,790	64,84	6 989,104
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	211,020	64,84	13 682,538
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	26,640	64,84	1 727,338
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,080	64,84	264,547
18.	7422010060100	Timplar	h-om	555,673	64,84	36 029,838
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	373,878	64,84	24 242,249
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,008	64,84	65,359
21.	9312040019600	Sapator	h-om	34,959	64,84	2 266,742
		Total manopera				200 394,41

Materiale:

1.	1011924	Electrozi	kg	0,850	42,80	36,380
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,660	48,31	31,885
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,200	16,00	195,200
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,140	45,00	6,300
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,200	18,00	219,600
6.	1019760	Lac de electroizolatie	kg	0,060	0,00	0,000
7.	1019852	Vopsea	kg	0,390	58,60	22,854
8.	11110001000240	Intrerupator unipolar	buc	9,000	38,00	342,000
9.	1111000100063	Cordoane de cupru 3x2,5	m	129,780	23,40	3 036,852
10.	111100017602	Intrerupator dublu	buc	6,000	52,00	312,000
11.	111100080033	Cordoane de cupru 3x1,5	m	129,780	15,20	1 972,656

12.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	21,483	285,00	6 122,655
13.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	11,610	285,00	3 308,850
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,038	305,00	11,590
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,010	305,00	1 833,050
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,578	305,00	3 836,290
17.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,883	305,00	1 489,315
18.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,368	38,00	89,984
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,358	14,20	246,484
20.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,165	56,00	9,240
21.	2010102904169	Dulapuri de rasini	m3	0,081	7 050,00	571,050
22.	20101029044740	Dulapi de foioase pentru scara	m3	2,362	12 650,00	29 879,300
23.	2010102906959	Rigle de rasin.	m3	0,081	7 050,00	571,050
24.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	15,300	0,00	0,000
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 011,400	0,02	80,228
26.	2010237318750	Distantieri	buc	174,000	1,43	248,820
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	18 200,00	182,000
28.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,033	7 050,00	232,650
29.	2030127329586	Masca pentru radiatoare	m2	14,400	272,00	3 916,800
30.	2051142950700	Dibluri	buc	28,000	0,05	1,260
31.	2121147308475	Carton	kg	0,001	0,00	0,000
32.	2320116200535	Benzina	l	1,480	28,30	41,884
33.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,018	28,00	0,504
34.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,180	43,00	265,740
35.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	45,147	12,64	570,658
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,400	128,00	307,200
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,500	26,80	763,800
38.	24165861053503	Amorsa-grund	kg	65,400	26,80	1 752,720
39.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	131,200	32,82	4 305,984
40.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	5,624	74,80	420,675
41.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,329	18,00	5,922
42.	24302261000001	Fuga	kg	58,050	20,02	1 162,161
43.	2430226101234	Grund prenadez	kg	1,994	34,20	68,195
44.	2430226101349	Chit de cutit	kg	2,960	31,30	92,648
45.	2430226101466	Chit mastic	kg	7,070	32,80	231,896
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,840	128,00	107,520
47.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,078	30,40	154,371
48.	2462106109925	Aracet	kg	9,094	14,75	134,136
49.	2462106110431	Prenadez	kg	27,283	32,80	894,882
50.	2462106110443	Prenadez	kg	12,600	32,80	413,280
51.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	29,694	3,40	100,960
52.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	3,000	2,30	6,900
53.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	45,472	15,40	700,269
54.	25212167010050	Teava din otel 3/4	m	6,090	42,40	258,216
55.	2523116716345	Covor PVC 10mm	m2	47,746	750,00	35 809,500
56.	25482456773209	Cutiie pentru automate	buc	1,000	168,00	168,000
57.	254851267626	Intrerupator automat BA 47-29 IPB 16-25A	buc	10,000	29,45	294,500
58.	2651122100270	Ciment	kg	5,700	2,40	13,680
59.	2651122100402	Ciment metalurgic	kg	5 528,756	2,40	13 269,014
60.	2652102100713	Var pasta	m3	0,981	984,00	965,304
61.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	179,806	4,62	830,704
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,825	1,86	36,875
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 127,720	2,92	6 212,942

64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	314,360	7,80	2 452,008
65.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	199,305	168,00	33 483,240
66.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	3,960	16,80	66,528
67.	2662106110000	Mocheta	m2	18,900	112,00	2 116,800
68.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	783,675	3,40	2 664,495
69.	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	7,494	380,00	2 847,720
70.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	58,140	32,60	1 895,364
71.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,541	0,00	0,000
72.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,053	128,00	6,784
73.	2681126001472	Hirtie slefuita	buc	166,880	4,00	667,520
74.	2682132601861	Impislitura fibre sticla	m2	331,078	8,98	2 973,080
75.	2710602000171	Otel beton profil neted	kg	19,688	34,80	685,142
76.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,900	34,80	100,920
77.	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	2,160	29,80	64,368
78.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,200	16,92	20,304
79.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	203,175	172,00	34 946,100
80.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,800	27,92	161,936
81.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,018	0,00	0,000
82.	27431235434726	Coltar din aluminiu la ferestre	m	72,000	26,80	1 929,600
83.	27431235453426	Coltar din aluminiu -scena	m	35,000	29,84	1 044,400
84.	2746167335100	Priza	buc	14,280	36,00	514,080
85.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	29,000	4,20	121,800
86.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,815	42,00	34,230
87.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,800	3 180,00	15 264,000
88.	2822115700001	Radiator	m2	3,535	3 420,00	12 089,700
89.	2855014160544	Cutie de ramificarre	buc	15,000	5,20	78,000
90.	2873122004100	Plase sudate	kg	585,800	38,02	22 272,116
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	562,400	0,25	140,600
92.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,000	0,25	7,000
93.	2874136313300	Diblu din metal	buc	774,000	0,45	348,300
94.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	9,360	13,20	123,552
95.	2875274408501	Corp de iluminat LED 6000x6000	buc	8,160	354,00	2 888,640
96.	287527441201	Corp de iluminat de plafon sau perete	buc	9,360	308,00	2 882,880
97.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	2,828	132,00	373,296
98.	2881116564	Hirtie slef.usc.	buc	14,800	3,00	44,400
99.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	9,360	12,80	119,808
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,800	0,00	0,000
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,355	0,00	0,000
102.	4100126202818	Apa	m3	14,877	0,00	0,000
103.	5009062	Papuci de cablu	buc	61,000	0,00	0,000
104.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	10,000	0,00	0,000
105.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,200	380,00	76,000
106.	5009619	Ate de cusut	kg	0,010	0,00	0,000
107.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,060	0,00	0,000
108.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛ", latime 20-30 mm,	kg	0,120	58,00	6,960
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,300	5,00	156,500
		Total materiale de constructii				274 835,54

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala	h-ut	2,070	35,00	72,450
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,180	16,00	114,880

3.	2922140006703	Macara fereastra	h-ut	2,180	16,00	34,880
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,348	0,00	0,000
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,629	25,00	40,725
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	58,733	55,00	3 230,315
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,174	15,00	107,610
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,387	0,00	0,000
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie,	h-ut	7,000	35,00	245,000
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,161	25,00	29,025
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar	h-ut	1,090	25,00	27,250
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,400	30,00	12,000
		Total utilaje de construcții				3 914,15

Total:

Total	lei	617 893,13
TVA	20,00 %	123 578,63
TOTAL	100,00 +	741 471,76

Total deviz:

741 471,7

6

Intocmit

SRL”Euroros Grup”

(funcția, semnătura)